万元。归属于母公司所有者的净利润以及非经常性损益均以各方认可的具有证券从业资格的审计机构出具的年度审计报告为

准。

截至报告期末，星言云汇已完成业绩承诺，未出现触发业绩补偿情况。按照约定，业绩承诺期间届满时，公司将聘请具

有证券期货业务资格的会计师事务所对星言云汇资产进行减值测试，并在2021年度审计报告出具后15（十五）个工作日内出

具《减值测试报告》。如星言云汇期末减值额大于补偿期限内已补偿现金金额，则补偿义务人应就差额部分按上述的补偿原

则向甲方另行进行减值补偿。

公司2019年度通过增资和收购股权形式取得星言云汇40%股权，总支付对价为56,000,000.00元，按照银信资产评估有限

公司出具的银信评报字（2019）沪第1871号天津星言云汇网络科技有限公司可辨认净资产公允价值评估报告计算商誉为

32,041,763.69元。2020年、2021年商誉账面值无变化。

星言云汇业务介绍详见“第三节 管理层讨论与分析 四 主营业务分析”。

2、云目未来（湖南）股权变更

2021年7月1日，橙色未来与云目未来（湖南）原股东及新股东签署股权转让协议，橙色未来将持有的云目未来（湖南）

46%股权转让给湖南云目天澄科技信息合伙企业（有限合伙）。本次转让相关工商变更手续已于2021年7月12日完成，本次转

让后橙色未来持有云目未来（湖南）5%股权，云目未来（湖南）由橙色未来控股子公司变更为其参股公司。

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

3、控股子公司参与投资白宇科技、内蒙浣然

为了加快公司对新技术、数字化布局，重点在资讯信息领域形成创新高地建设，公司控股子公司金色区块参与投资上海

白宇科技有限公司（简称“白宇科技”），实缴出资200万元，持有白宇科技8%股权，白宇科技旨在聚焦区块链技术、应用、

投融资等领域进行布局，提供区块链行业权威、专业的信息及服务。

为了推动区块链技术与消费者实际交易场景相结合，在生活美业细分行业打造城乡休闲服务当中产品透明、消费透明的

机制和模式，为城乡中小商户服务提供区块链技术支持，提升服务标准化品质，构建城乡中小商户区块链服务平台，公司控

股子公司金色区块参与投资内蒙古浣然品牌管理有限责任公司（以下简称“内蒙浣然”），已实缴出资120万元，持有内蒙

浣然6.02%股权，内蒙浣然主要围绕美颜美体、健康管理、轻医美、茶酒空间体验、生美居家产品零售等生活美业细分行业

开展业务。

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,987,556 38.26%   -61,987,556 -61,987,556 0 0.00%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 61,987,556 38.26%   -61,987,556 -61,987,556 0 0.00%

  其中：境内法人

持股
60,750,000 37.50%   -60,750,000 -60,750,000 0 0.00%

  境内自然人持股 1,237,556 0.76%   -1,237,556 -1,237,556 0 0.00%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 100,012,444 61.74%   59,027,531 59,027,531 159,039,975 100.00%

 1、人民币普通股 100,012,444 61.74%   59,027,531 59,027,531 159,039,975 100.00%

 2、境内上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 162,000,000 100.00%   -2,960,025 -2,960,025 159,039,975 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、限售解禁

报告期内，公司控股股东宣亚投资持有的公司首发前限售股股份60,750,000股股份，占公司总股本的37.5%，已于2021

年6月3日解除限售。详见公司2021年6月1日发布的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编号：

2021-043）。公司实际控制人张秀兵持有的1,237,556股高管离任锁定股已于2021年9月11日解除限售。

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

2、回购股份注销

公司于2021年8月19日召开第四届董事会第四次会议、第五届监事会第四次会议，于2021年9月6日召开2021年第二次临

时股东大会，分别审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的议案》《关于修订<公司章程>并办理工商变更登记手续的议

案》，同意将公司回购的2,960,025股股份用途由原计划的“用于实施股权激励计划”变更为“用于注销以减少注册资本”，

同时修订《公司章程》。公司于2021年11月8日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕回购股份2,960,025

股注销事宜，公司总股本由162,000,000股变更为159,039,975股。公司于2021年12月3日披露完成了工商变更登记及章程备

案手续，并取得了北京市朝阳区市场监督管理局颁发的《营业执照》。具体内容详见公司于2021年8月20日披露的《关于变

更回购股份用途并注销的公告》，2021年9月6日披露的《关于注销回购股份减少注册资本暨通知债权人的公告》《2021年第

二次临时股东大会决议公告》，2021年9月10日披露的《国浩律师（北京）事务所关于公司回购股份注销之法律意见书》，

2021年11月10日披露的《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》，2021年12月3日披露的《关于完成工商变更登记的公

告》等相关公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

回购股份注销情况见上段描述。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标
2021年度

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.0615 0.0616

稀释每股收益（元/股） 0.0615 0.0616

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 1.8710 1.8739

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

宣亚投资 60,750,000 0 60,750,000 0 首发前限售股
2021年6月3日已

解除限售

张秀兵 1,237,556 0 1,237,556 0 高管离任锁定
2021 年 9月 11 日

已解除限售

合计 61,987,556 0 61,987,556 0 -- --

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司 2021 年年度报告全文

78

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
31,015

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

38,890

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

北京宣亚国际

投资有限公司

境内非国有

法人
32.20% 51,210,000 -9,540,000 0 51,210,000